
 

COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA  

VIA ROMA 21 - 13867 PRAY 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  

N.___487____DEL ___29/12/2022_ 

 

 

 

SERVIZIO:   

UFFICIO TECNICO 

 

 

 

RESPONSABILE : CONTI GEOM. ROBERTO 

 

 
OGGETTO:   - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE A FAVORE 
STUDIO SIGAUDO PER SERVIZIO SUPPORTO TOTALE AL R.U.P. PER 
INTERVENTI FINANZIATI DAL P.N.R.R.  

- CIG: Z9B394C95D.                   
 
  
 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che al Comune di Pray sono stati richiesti contributi a valere sui fondi del PNRR per 
lavori pubblici comunali e precisamente: 

a) €. 800.000,00 per intervento di miglioramento igienico sanitario ed energetico della scuola 
secondaria di primo grado- giusta aggiudicazione definitiva, in attesa di inizio lavori; 

b) €. 50.000,00 per realizzazione nuovo impianto fotovoltaico a servizio della scuola secondaria 
di primo grado- giusta aggiudicazione definitiva- inizio lavori effettuato- lavori regolarmente 
in corso; 

c) €. 50.000,00 per opere di efficientamento energetico del palazzo municipale – contributi anno 
2021 - opere già ultimate e rendicontate su portali BDAP e TBEL; 

d) €. 50.000,00 per opere di messa in sicurezza sismica scuola secondaria di primo grado di pray 
– contributi anno 2021 – opere già ultimate e rendicontate su portali BDAP e TBEL;  

RIMARCATO  che si rende necessario affidare incarico a società esterna per garantire supporto 
totale di assistenza tecnica al RUP per interventi finanziati dal PNRR rispetto ai vari adempimenti, ai 
principi trasversali, al  rispetto del DNSH, al corretto raggiungimento dei Milestone e Target, nonché 
a quanto puntualmente richiamato nell’allegato Ordine Diretto di Acquisto; 
CONSIDERATO che è stato attivato l’Ordine Diretto di Acquisto con esecuzione immediata n. 
7091693 tramite offerta n. SERVSIG8196 della Ditta Sigaudo SRL di Moncalieri e contestuale 
procedura d’acquisto n. 172117 sul portale MEPA Acquisti in Rete; 
ATTESO che entro il giorno 27/12/2022, ultima data utile, è giunta l’offerta economica avanzata 
dalla Ditta Sigaudo SRL di Moncalieri, la quale prevede l’offerta di €. 8.196,72 oltre IVA 22%, per 
un totale di €. 10.000,00 –IVA 22% compresa;   
VISTA la stipula all’uopo effettuata direttamente sul portale MEPA in data 27/12/2022; 
RILEVATO che l’entità della spesa per l’incarico predetto risulta inferiore ad €. 40.000,00 e, quindi, 
trovano piena applicazione i disposti di cui all’art 36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016, così come 
modificato dal DL 76/2020 e dal DL 77/2021; 
VISTA la determinazione sindacale n. 02/2019 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
DATO ATTO  che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli 
stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
VISTO i l Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/2024, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. _40 in data 23/12/2021; 
VISTO  il DLgs 50/2016; 
VISTO il DPR 207/2010; 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di PRENDERE atto di quanto esposto in premessa;   

 
2. Di APPROVARE , relativamente alla procedura di affidamento incarico alla Ditta Sigaudo 

SRL di Moncalieri per supporto totale di assistenza tecnica  al RUP per interventi finanziati 
dal PNRR rispetto ai vari adempimenti, ai principi trasversali, al  rispetto del DNSH, al corretto 
raggiungimento dei Milestone e Target, nonché a quanto puntualmente richiamato 
nell’allegato Ordine Diretto di Acquisto, , l’offerta economica avanzata dalla Ditta 



SIGAUDO SRL  di Moncalieri, la quale prevede l’offerta economica pari ad  €. 8.196,72 
oltre IVA 22%, per un totale di €. 10.000,00  IVA 22% compresa; 
 

 
3. Di AFFIDARE in via definitiva, giusta procedura di acquisto MEPA n. 172117 ed Ordinativo 

Esecuzione immediata n. 7091693, incarico alla Ditta Sigaudo SRL di Moncalieri per supporto 
totale di assistenza tecnica al RUP per interventi finanziati dal PNRR rispetto ai vari 
adempimenti, ai principi trasversali, al  rispetto del DNSH, al corretto raggiungimento dei 
Milestone e Target, nonché a quanto puntualmente richiamato nell’allegato Ordine Diretto di 
Acquisto 
 

4. Di DARE ATTO  che il codice CIG inerente la procedura in questione è il seguente: _ 
Z9B394C95D _; 
 

5. Di QUANTIFICARE la spesa complessiva in €. 10.000,00  IVA 22% compresa; 
 

6. Di IMPUTARE  la complessiva spesa di €. 10.000,00  IVA 22% compresi sul BdP 2022 come di 
seguito descritto: 

Anno n. imp. Voce Importo netto IVA Importo lordo 
2022 __539_ _140/2/13_ 8.196,72 1.803,28 10.000,00 

 
7. Di TRASMETTERE  copia del presente atto alla ditta incaricata; 

 
8. Di TRASMETTERE  copia della presente al Servizio Finanziario. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                             CONTI GEOM. ROBERTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.   __487___ IN DATA __29/12/22 
DEL SERVIZIO ______UFF.TECNICO __ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ________, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom- Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio_______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

  

Data ___________                   Firma __________________________ 

  

   

  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento N.               del      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  li __29/12/2022____                               Firma:  ____________________________ 


